Зарегистрировано в Управлении Минюста России по Магаданской области и

Чукотскому автономному округу 13 декабря 2018 г. N RU493010002018005

МАГАДАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 9 ноября 2018 г. № 181-Д

О внесении изменения в устав муниципального образования

«Город Магадан»

В целях приведения Устава муниципального образования «Город

Магадан» в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 18 апреля 2018

года № 83-ФЗ), на основании пункта 1 части 1 статьи 29, статей 67 и 68

Устава муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь

статьями 31 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,

Магаданская городская Дума решила:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Магадан»,

принятый решением Магаданской городской Думы от 26 августа 2005 года

№ 96-Д (с изменениями, внесенными решениями Магаданской городской

Думы от 26 июля 2006 года № 72-Д, от 27 марта 2007 года № 22-Д, от 30

ноября 2007 года № 95-Д, от 19 июня 2008 года № 73-Д, от 26 февраля 2009

года № 2-Д, от 21 сентября 2009 года № 96-Д, от 10 июня 2010 года № 28-Д,

от 5 октября 2010 года № 66-Д, от 18 февраля 2011 года № 1-Д, от 28 октября

2011 года № 63-Д, от 27 марта 2012 года № 22-Д, от 26 июня 2012 года № 44-

Д, от 30 октября 2012 года № 67-Д, от 8 апреля 2013 года № 30-Д, от 10

сентября 2013 года № 79-Д, от 4 марта 2014 года № 1-Д, от 14 июля 2014 года

№ 60-Д, от 3 марта 2015 года № 2-Д, от 14 апреля 2015 года № 19-Д, от 4

августа 2015 года № 41-Д, от 22 декабря 2015 года № 93-Д, от 1 марта 2016

года № 1-Д, от 20 сентября 2016 года № 53-Д, от 25 октября 2016 года № 73-

Д, от 2 марта 2017 года № 1-Д, от 27 апреля 2017 года № 27-Д, от 15 сентября

2017 года № 61-Д, от 14 декабря 2017 года № 88-Д, от 6 марта 2018 года №

112-Д, от 6 марта 2018 года № 113-Д, от 15 июня 2018 года № 149-Д),

изменение, дополнив часть 12 статьи 45 абзацами следующего содержания:

«Официальным опубликованием муниципального правового акта или

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,

считается первая публикация его полного текста в газете «Вечерний

Магадан» (в основном номере и (или) в приложении к нему).

В качестве дополнительного источника официального опубликования

consultantplus://offline/ref=A07C973B14CAD7E8198C77087A5AAAD90C728C88691F504F44B87B1F1AFA07408DA58F02C617A7E0A84775AD60A54D11S8l0W
consultantplus://offline/ref=A07C973B14CAD7E8198C69056C36F0D70678D2876E1F531A1AE720424DF30D17D8EA8E5E8345B4E1AE4777AC7FSAlEW
consultantplus://offline/ref=A07C973B14CAD7E8198C77087A5AAAD90C728C88691F504F44B87B1F1AFA07408DA58F10C64FABE1AF5E70A475F31C54DCF8692A409FB31ED8688FS7lEW
consultantplus://offline/ref=A07C973B14CAD7E8198C77087A5AAAD90C728C88691F504F44B87B1F1AFA07408DA58F10C64FABE1AF5F72AA75F31C54DCF8692A409FB31ED8688FS7lEW
consultantplus://offline/ref=A07C973B14CAD7E8198C77087A5AAAD90C728C88691F504F44B87B1F1AFA07408DA58F10C64FABE1AE5F76A975F31C54DCF8692A409FB31ED8688FS7lEW
consultantplus://offline/ref=A07C973B14CAD7E8198C77087A5AAAD90C728C88691F504F44B87B1F1AFA07408DA58F10C64FABE1AF5A7DA975F31C54DCF8692A409FB31ED8688FS7lEW
consultantplus://offline/ref=A07C973B14CAD7E8198C77087A5AAAD90C728C88691F504F44B87B1F1AFA07408DA58F10C64FABE1AF5C74AE75F31C54DCF8692A409FB31ED8688FS7lEW
consultantplus://offline/ref=A07C973B14CAD7E8198C77087A5AAAD90C728C88691F504F44B87B1F1AFA07408DA58F02C617A7E0A84775AD60A54D11S8l0W
consultantplus://offline/ref=A07C973B14CAD7E8198C77087A5AAAD90C728C88691F504F44B87B1F1AFA07408DA58F10C64FABE1AE5F76A875F31C54DCF8692A409FB31ED8688FS7lEW

(обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы

местного самоуправления вправе также использовать официальный портал

Министерства юстиции Российской Федерации (http://pravo.mi№just.ru,

http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл №

ФС77-72471 от 5 марта 2018 года). В случае опубликования (размещения)

полного текста муниципального правового акта в указанном сетевом издании

объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании

могут не приводиться.».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской

области и Чукотскому автономному округу.

3. Опубликовать настоящее решение в городских средствах массовой

информации после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

«Город Магадан»

Ю.Ф.ГРИШАН

Председатель

Магаданской городской Думы

С.В.СМИРНОВ